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رویداد

عامل پخش کلیپ »صداهای 
عجیب سد کرخه« راهی زندان شد

در این ایام که مردم خوزستان در شرایط سختی 
به سر می برند، برخی افراد با انتشار شایعاتی مبنی 
بر وجود مشکل در ســدها بر این نگرانی اضافه 
می کنند، اما دادســتان عمومی و انقلاب شوش 
پنجشنبه شــب اعلام کرد: »فردی که با انتشار 
کليپی غيرواقعی از سد کرخه در فضای مجازی 
باعث ایجاد نگرانی و تشویش اذهان عمومی شده 
بود، دستگير و روانه زندان شد.« مصطفی نظری با 
اشاره به این که این کليپ از پایه و اساس غيرواقعی 
بوده، گفت: »توليد و انتشــار موارد غيرواقعی در 
فضای مجازی جرم اســت و نيــروی انتظامی و 
قوه قضائيه با توليدکنندگان و انتشاردهندگان 
مواردی کــه موجب ترس، نگرانی و تشــویش 
اذهان عمومی می شوند، برخورد قاطع و قانونی 
می کننــد.« او تاکيد کرد: »فضــای مجازی در 
بســياری موارد با واقعيت فاصله دارد که از عموم 
مردم تقاضا می شود به موضوعاتی که در این فضا 
منتشر می شوند، توجه نکنند و اخبار را از طریق 
رسانه های رسمی و خبرگزاری ها پيگيری کنند.«

 

این تصویر اینفوگرافيک که توسط اعتمادآنلاین تهيه شده نشان می دهد کشورهای فرانسه، 
انگليس، ژاپن، روسيه، عراق و چين تا اکنون با اقدام دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمریکا درباره 

تروریستی خواندن »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« مخالف کرده اند.

کدام کشورها با تروریستی خواندن سپاه مخالفت کردند؟

گزارش تصویری
افزایش 80 کيلومتر مربعی دریاچه اروميه؛ 

آرتیماس بار دیگر به آب زد! 
کشتی آرتميا که از  سال ۱39۱ به دليل پایين رفتن سطح آب دریاچه 
زمينگير شده بود، در ســایه افزایش تراز این دریاچه طی روزهای اخير 
شناور شده است. این خبری است که فرهاد سرخوش، رئيس دفتر استانی 
ســتاد احيای دریاچه اروميه در آذربایجان غربی داده و گفته تراز دریاچه 
اروميه طبق آخرین پایش یک هزار و 27۱ متر و 32 ســانتی متر است و 
تراز آن نسبت به کمترین ارتفاع ثبت شده یک متر و 26 سانتی متر افزایش 
و ارتفاع این دریاچه هم در مقایسه با  سال گذشته 59 سانتی متر افزایش 

داشته است.
او با اشاره به این که اکنون وسعت دریاچه اروميه بيش از 2 هزار و 855 
کيلومترمربع است، اضافه کرد: »وسعت این دریاچه نسبت به زمان مشابه 
 سال گذشته 580 کيلومترمربع افزایش داشته است و اکنون 3ميليارد و 
440 ميليون مترمکعب آب در نگين آبی آذربایجان وجود دارد و حجم آب 
تا پایان اردیبهشت  سال جاری به حدود 3 ميليارد و 770 مترمکعب خواهد 

رسيد.«
ســرخوش دليل اصلی افزایش تراز دریاچه اروميه در روزهای اخير را 
بارندگی مناسب، لایروبی مناســب رودخانه ها و رهاسازی آب سدها به 
دریاچه عنوان کرد. این درحالی اســت که پيش از تشکيل ستاد احيای 
دریاچه اروميه تراز این دریاچه ســالانه به طور متوســط 40 سانتی متر 
کاهش می یافت، اما برنامه ریزی، تخصيص اعتبار و تلاش دولت تدبير و 

اميد برای احيای این دریاچه، روند خشک شدن آن را متوقف کرد.
او با تاکيد بر این کــه طرح های انتقال آب به دریاچــه اروميه هنوز به 
بهره برداری نرسيده است، اضافه کرد: »سال آینده چندین طرح انتقال آب 
به دریاچه به بهره برداری می رسد که نقش بسزایی در احيای نگين آبی 

آذربایجان خواهد داشت.«
دریاچه اروميه از اواسط دهه 80 شروع به خشک شدن کرد و بنا بر آمار 
بين المللی تا  سال 20۱5 ميلادی حدود 80 درصد از مساحت آن خشک 
شد. پس از آن در قالب طرح های ستاد احيا قرار گرفت و اعلام شد ظرف 

مدت ۱0 سال، از ۱394، به تراز اکولوژیک خود برسد.
از جمله دلایل خشک شــدن دریاچه اروميه طی سال های متمادی 
می توان به خشکســالی، احداث بزرگراه روی دریاچه، استفاده بی رویه از 
منابع آب حوضه آبریز دریاچه، همچنين بارش کم برف و باران و عوامل 

انسانی دریاچه اشاره کرد. 
ســتاد احيا هم طی ســال های اخير طرح هــای مختلفی همچون 
لایروبی رودخانه های منتهی به دریاچه اروميه، طرح اتصال زرینه رود به 
ســيمينه رود برای انتقال بهتر آب به بستر دریاچه اروميه، اصلاح الگوی 
آبياری در زمين های کشاورزی حاشيه این دریاچه و تبدیل این زمين ها 
به زمين های مجهز به آبياری نوین، اســتفاده از پساب تصفيه خانه های 
فاضلاب و دیگر راهکارها کار خود را شــروع کرد، تــا این دریاچه بتواند 
احيا شود. حالا در جدیدترین اتفاق و در پی بارش های اخير این دریاچه 
توانسته آبگيری شود و کشتی آرتميا پس از هفت سال به گِل نشستن بار 

دیگر در آب های روان دریاچه حرکت کند.

اتفاق

نزدیک به ۱5 روز پيش، وقتی که ســامانه بارشی عجيب 
و غریب شــمال کشــور راهش را به ســمت غرب و جنوب 
غرب کشور کشيد  کمتر کسی فکرش را می کرد که شهرها 
و روســتاهای لرســتان و خوزســتان تا این حد خســارت 
ببينند. مخصوصا برای خوزســتان به  دليل وجود سد های 
عظيم، رودخانه های بزرگ و تأسيســات نفتی کلان و البته 
جمعيت بســيار بيشــتر وضع پيچيده تر اســت و با  وجود 
این که امدادرسانی از ســوی نهادهای مختلف با تمام توان 
ادامه دارد، حجم خســارت و مشــکلاتی که برای مردم به 
وجود آمده  به ســختی در تصور کسانی که در منطقه حاضر 
نيســتند، می گنجد. در چنين شــرایطی گفته می شود که 
از امروز )شــنبه 24  فروردین( ســامانه جدید بارشی وارد 
کشورمی شود. این خبر کافی اســت که تن و بدن خيلی از 
مردم را بلرزاند که آیا قرار اســت اوضاع  باز هــم از این بدتر 

شود؟
محمد ســبزه زاری، مدیرکل هواشناســی خوزستان از 
پيش بينی بارش باران و وقوع تندباد در خوزستان تا اواسط 
روز یکشــنبه خبر  می دهد و می گوید:  »بــا توجه به وجود 
ناپایداری جوی و اســتقرار آن طی چنــد روز آینده بر روی 
استان تا اواسط روز یکشنبه در  بعضی ســاعات و به ویژه در 
ارتفاعات شــمالی و شرقی استان شــاهد رگبار، رعد و برق، 
وزش بادهای قابل ملاحظه، تندباد لحظه ای  و احتمال بارش 

تگرگ به صورت نقطه ای خواهيم بود.« 
او ادامــه می دهد: »نبایــد مردم را بی جهت ترســاند، اما 
به هرحال ناپایداری جوی آن هــم در وضعيتی که خيلی از 
مناطق در شــرایط  غير عادی به سر می برند، موضوعی است 
که باید به آن به چشــم هشدار نگاه کرد و برای مواجهه با آن 

آمادگی کامل داشت.« 
فرماندار آبادان هم از ســرازیر شدن ســيلاب رودخانه های 
عراق به این شهر ابراز نگرانی کرده، زین العابدین موسوی گفته:  
»آب هایی که از اروندرود و از دجله و فرات به سمت ما می آید، 
دوبی آب را بالا می برد و نگران آن هســتيم. ضمن این که اگر 
با بارش های ادامه دار روبه رو شــویم، به حجم مشکلات افزوده 

می شود و امدادرسانی هم پيچيده تر خواهد شد.« 
از آن طرف هدایت الله خادمی، نماینده مردم خوزســتان 

در مجلس از پایين آمدن ســطح آب در اهواز خبر می دهد و 
می گوید:   »ما در  این شهر بيش از هر چيز با مشکل فاضلاب 
روبه رو هســتيم. متاســفانه اهواز دارای سيســتم فاضلاب 
مناسب نبود و فاضلاب به  داخل رودخانه می ریخت و اکنون 
با بالا آمدن آب درحال پس زدن به داخل شهر است. خروجی 
ســدها را کاهش دادیم و اکنون حجم  آبی که از ســدها رها 

می شود، کاهش یافته است .  « 
  او در مورد آمادگی برای بارش های جدید می گوید:  »نباید 
غافلگير شــویم. قبلا هم نباید غافلگير می شدیم. بارش ها از 
چند ماه قبل  پيش بينی شــده بود و الان هم گفته می شود 
تا اواسط هفته آینده قرار اســت بارش داشته باشيم. انتظار 
می رود کــه این بار با آمادگی  بيشــتری با مشــکل روبه رو 

شویم.« 
همين حالا که این خطوط نوشته می شوند سامانه بارشی 
جدیدی وارد خوزستان نشده است. بسياری از روستاها هنوز 
زیرآب  هستند و شهر اهواز از سمت اندیمشک با پيشروی آب 
رودخانه کرخه و ميدان پليس تا حــدی زیر آب قرار گرفته 
است .   مناطق عين  دو، گلدشت، سياحی، سادات و سليم آباد 
اهواز هم که دو روز پيش با دستور تخليه مواجه شدند، هنوز 

شرایط فوق العاده دارند.  
همزمان مقام ها از جوانان شــهر خواسته اند برای کمک به 
ســاخت ســيل بندهای فوری و امداد به خانواده ها داوطلب 
شوند .   غلامرضا  شریعتی، اســتاندار خوزستان گفته، دو رود 
بزرگ کرخه و دز در منطقه الهایی اهواز به هم رســيده اند و 
به سوی این شهر در حرکتند .    در همين حال، شاهدان عينی 
می گویند جاده های منتهی به اهواز زیــر آب فرور رفته و به 
همين علت ترافيک ســنگين و طولانی از  خودروها معطل 
مانده اند. البته علی اصغر پيوندی، رئيس جمعيت هلال احمر  
که به خوزستان ســفر کرده، گفته:    »اوضاع هنوز به  مرحله 

بحرانی نرسيده، اما نگران کننده است.« 
ناصر کرمی، کارشــناس آب و محيط زیست در مورد تأثير 
بارش هــای روزهای آینده بــر وضع خوزســتان می گوید: 
»مطالعه  گزارش های هواشناسی نشان می دهد که اگرچه با 
ناپایداری هوا روبه رو هستيم اما به نظر نمی رسد که اوضاع به 

دليل بارش های جدید بحرانی تر شود.« 

آغاز دوباره بارش ها از امروز در خوزستان

اینبار غافلگیر نمی شویم

  حضور رئیس قوه قضائیه در میان مردم در نماز جمعه تهران. )جماران نیوز(

  ورود یگان مهندسی حشد شعبی به ایران برای مقابله با ورود سیل به عراق. سخنگوی 
این یگان در بیانیه ای اعلام کرد که یگان مهندسی و برخی ماشین آلات سنگین این سازمان 
برای منحرف کردن جریان آب سیل و جلوگیری از ورود آن به عراق وارد خاک ایران شده اند. 

)ایسنا(

  بررسی های اولیه نشان می دهد امکان سکونت دوباره در 3۰۰ واحد مسکونی مناطق 
سیل زده شهرپلدختر به هیچ وجه وجود ندارد. )تسنیم(

  اقدام ارزشمند هیأت امنای بازار کفاشان تبریز. )تهران آنلاین(
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حسينعلی اميری، معاون پارلمانی رئيس جمهوری گفت: »دولت در هر شرایطی در کنار مردم 
خواهد بود و از طریق روش های مختلف نسبت به جبران خسارت ها و ارایه برنامه های حمایتی 
اقدام خواهد کرد. بسياری از مردم در اثر این سيلاب مجبور به ترک خانه هایشان شدند یا معيشت 
و کشاورزی خود را از دست دادند. با توجه به این شرایط دولت برای حل مشکلات مردم در کنار 
آنها است. اعضای هيأت دولت در سفرهای خود به خوزستان عمدتا درگير مسائل مدیریت بحران 

استان بودند و تلاش کرده اند تا شرایط را به بهترین شکل مدیریت کنند.«

حسينعلی اميری:

دولت به جبران 
خسارت ها و ارایه 

برنامه های حمایتی 
اقدام می کند
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 

ميز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

حــدود ۱2 ســال از اجاره قلعه ســریزد توســط 
ســرمایه گذار می گذرد، اما این روزها شــاهد حضور 
موتورســيکلت های چهارچرخ در خنــدق این قلعه 
تاریخی هستيم. مدیرکل ميراث یزد با ابزار بی اطلاعی 
از این اتفاق، اطمينان داد این سواری ها مشکلی برای 
بنا ایجاد نمی کنــد. در این ميان می توان از ســریزد 
به عنوان یکی از کهن ترین شهرهای یزد نام برد؛ شهری 
که دربردارنــده قدیمی ترین صندوق امانات اســت. 
وقتی از صندوق امانات نام به ميان می آید، بانک های 
امروزی در ذهنمــان تصویر می شــود، این درحالی 
اســت که قدیمی ترین صندوق امانات جهان در قلعه 
سریزد قرار دارد. قلعه ای با معماری منحصربه فرد که 
به منظور ذخيره سازی غلات و مواد غذایی، پول، طلا 
و زیورآلات روستایيان در مواقع هجوم، غارت و بلایای 
طبيعی در قالب صندوق امانات مورد اســتفاده قرار 
می گرفت. گرداگرد این بنا را خندقی به عرض تقریبی 
6 متر و عمق بين 3 تا 4 متر که نخستين لایه دفاعی 
قلعه محسوب می شــد، دربرگرفته و این قلعه دارای 
دو دیوار متحدالمرکز تو در تو با برج و باروهایی بلند و 
تسخيرناپذیر است که توسط این خندق محصور شده  

است. البته این خندق این روزها علاوه بر نقش ميراثی 
خود، به ميدانی برای ســواری موتورهای چهار چرخ 
ATV )موتورســيکلت چهارچرخ( بدل شده است. 
موتورسيکلت های چهارچرخ ازجمله وسایل تفریحی و 
سرگرم کننده ای است که این روزها نه تنها در سواحل 
دریا و رمپ های کویر بلکه برای جذب درآمد در ميراث 
فرهنگی و بناهای تاریخی مورد استفاده قرار می گيرد. 
در این ميان، بازدیدکنندگان قلعه سریزد با پرداخت 
۱5 هزار تومان برای هر نفر می توانند گرداگرد قلعه و 
درون خندق تاریخی با سرعت موتورسواری کنند، جيغ 
بکشند و تنِ تاریخ را بلرزانند. مصطفی فاطمی ، مدیرکل 
ميراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد با اظهار 
بی اطلاعی از انجام چنين کارهایی در قلعه سریزد به 
ایلنا گفت: »در یزد بيش از 200 هزار اثر تاریخی وجود 
دارد و تا زمانی که گزارشی از انجام تخلفات احتمالی 
در بناهای تاریخی به دست ما نرسد یا یگان حفاظت 
گزارش نکند، از وضع آثار مطلع نمی شویم. اکنون نيز با 
توجه به آن که هيچ گزارشی در این باره دریافت نکرده ام، 
بنابراین اطلاعی از این موضوع ندارم و نمی توانم چيزی 

بگویم.«

موتورسیکلت های چهارچرخ  در قلعه سریزد چه می کنند؟


